ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 37/08

РЕШЕНИЕ

	31 июля 2024 года

	№ 31

п. Дубровка

О порядке осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области, их передачей и доставкой в участковые избирательные комиссии

В соответствии с пунктами 13, 14, 15 статьи 30, частью 5 статьи 81 Закона Воронежской области  от 27 июня 2007 года № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района  решила:

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, их передачей и доставкой в участковые избирательные комиссии (прилагается).

2. Утвердить формы, тексты актов передачи, уничтожения выбракованных, погашения неиспользованных избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области (Приложения №1-№5)

3. Для осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, их передачей и доставкой в участковые избирательные комиссии назначить председателя избирательной комиссии.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района Воронежской области.

Председатель комиссии                                                             О.С. Ряховская

Секретарь комиссии                                                                    О.И. Шелудякова
УТВЕРЖДЕН

Решением  УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района

от 31 июля 2024 года № 31

Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района  Воронежской области , их передачей и доставкой в участковые избирательные комиссии

1. Общие положения

1.1. Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, их передачей и доставкой в участковые избирательные комиссии (далее - Порядок) определяет действия  УИК  избирательного участка № 37/08 Терновского района, связанные с изготовлением избирательных бюллетеней (далее - бюллетени), осуществлением контроля за изготовлением бюллетеней, их передачей и доставкой в участковые избирательные комиссии, а также определяет действия избирательных комиссий, связанные непосредственно с передачей и доставкой бюллетеней в участковые избирательные комиссии.

1.2. Контроль за изготовлением бюллетеней, их передачей и доставкой в участковые избирательные комиссии осуществляют ответственные члены УИК избирательного участка № 37/08 комиссии Терновского района с правом решающего голоса, назначенные решением ИКВО.

1.3. Количество бюллетеней для голосования на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района, а также их распределение в участковые избирательные комиссии определяется решением УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района.

1.4. Бюллетени для голосования на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области изготавливаются по решению УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района не позднее 26 августа 2024 года.

2. Контроль за изготовлением бюллетеней в полиграфической организации

2.1. Ответственные члены УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района с правом решающего голоса, назначенные решением УИК избирательного участка № 37/08 осуществляют контроль за изготовлением бюллетеней на всех этапах, включая проверку бумаги для изготовления бюллетеней на соответствие установленным решением УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района требованиям, проверку формы и текста бюллетеня, процесс печатания, передачи, уничтожения лишних и выбракованных бюллетеней.

2.2. Полиграфическая организация обеспечивает конфиденциальность, строгий учет и охрану изготавливаемой продукции, пожарную безопасность. Исключается доступ в помещение, где будут осуществляться все процессы по изготовлению, обрезке и упаковке бюллетеней, хранению и выдаче бюллетеней - лиц, не имеющих отношения к вышеуказанным работам.

2.3. УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района не позднее чем за два дня до получения ею бюллетеней от соответствующей полиграфической организации принимает решение о месте и времени передачи бюллетеней и уничтожения лишних и выбракованных бюллетеней.

2.4. Полиграфическая организация обязана предоставить возможность присутствия представителей кандидатов, фамилии которых внесены в бюллетени для голосования, при проведении указанных действий, при этом каждый из указанных лиц вправе подписать акты, указанные в пунктах 2.6, 2.7 настоящего Порядка.

2.5. Полиграфическая организация должна обеспечить необходимые условия для организации работы по приему избирательных бюллетеней членами  УИК избирательного участка № 37/08  Терновского района с правом решающего голоса.

2.6. Изготовленные полиграфической организацией бюллетени передаются членам УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района с правом решающего голоса по акту, в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых бюллетеней. Акт составляется в двух экземплярах, один из которых остается в полиграфической организации, а другой - в УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района (приложение № 1 к настоящему Порядку).

2.7. После передачи упакованных в пачки бюллетеней в количестве, соответствующем заказу, работники полиграфической организации в присутствии членов УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района с правом решающего голоса уничтожают лишние и выбракованные бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт в двух экземплярах. Один экземпляр акта остается в полиграфической организации, другой - в УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района (приложение № 2 к настоящему Порядку).

3. Передача и доставка бюллетеней в участковые избирательные комиссии

3.1. Бюллетени передаются УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района в участковые избирательные комиссии не позднее чем 5 сентября 2024  года.

3.2. Передача бюллетеней от УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района в участковые комиссии (далее – УИК) осуществляется на основании решения УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района о распределении бюллетеней. При передаче бюллетеней от УИК избирательного участка № 37/08 в УИК составляется акт в двух экземплярах, в котором указываются дата и время его составления и количество передаваемых бюллетеней. Один экземпляр акта остается в УИК избирательного участка № 37/08, а другой - в УИК. (приложение № 3 к настоящему Порядку).

3.3. При передаче бюллетеней УИК производится их поштучный пересчет и выбраковка, при этом выбракованные бюллетени (при их выявлении) уничтожаются членами УИК избирательного участка № 37/08, о чем составляется акт, который хранится в соответствующей избирательной комиссии (приложение № 4 к настоящему Порядку).

3.4. При передаче бюллетеней от полиграфической организации УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района, а также при передаче бюллетеней от УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района  в УИК, при выбраковке и уничтожении лишних бюллетеней вправе присутствовать члены указанных избирательных комиссий, кандидаты, фамилии которых внесены в бюллетени для голосования.

УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района  обязана оповестить всех вышеуказанных в данном пункте лиц о месте и времени передачи бюллетеней.

3.5. Доставка бюллетеней из УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района в УИК осуществляется комиссиями самостоятельно.

3.6. Доставка бюллетеней осуществляется за счет и в пределах средств, выделенных соответствующей комиссии на подготовку и проведение голосования на выборах  главы Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области.

3.7. Ответственность за передачу и сохранность бюллетеней несут председатели комиссий, осуществляющих передачу, получение и хранение бюллетеней.

  3.8. УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района   производит погашение неиспользованных избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области с составлением акта (приложение № 5 к настоящему Порядку).

Приложение 1

  АКТ

приема-передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы Кисельнского  сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области

г. Борисоглебск  «____»__________2024 года «___»часов «___ »минут.

Настоящим актом подтверждается, что в соответствии с заказом (Контрактом) №_____ от «___»________2024 г. на изготовление избирательных бюллетеней для голосования на выборах     главы Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области  заключенным между полиграфической организацией ООО «Кристина и К» и УИК избирательного участка № 37/08 Терновского муниципального района , полиграфической организацией ООО «Кристина и К»  изготовлены в соответствии с представленными образцами, а УИК избирательного участка № 37/08 Терновского муниципального района   приняты избирательные бюллетени для голосования на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области в количестве:

____________________________________________________________________________________ штук;

(цифрами, прописью)
__________________________________________________________________________________

                                             (фамилия, инициалы, должность представителя полиграфической организации, подпись)

М.П.

Председатель

УИК избирательного участка № 37/08         _______________                ____________________

                 Члены комиссии                      ____________           _________________

                                                                ____________         _________________

        М.П.
______________________        _________________     ____________________

(должности лиц присутствующих                       ( подписи)                                           ( фамилии и инициалы)

               при передаче бюллетеней)
Приложение 2
Акт

об уничтожении выбракованных и лишних избирательных бюллетеней для голосования на  выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области

                                                                              «___» _________ 2024 года «___» часов «___» минут

Настоящим Актом подтверждается:

        1. При печатании избирательных бюллетеней для голосования на  выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области было изготовлено следующее количество выбракованных и лишних избирательных    бюллетеней

________________________________________________________________________________ штук;

(цифрами, прописью)
   2.   «___» _________ 2024   года в присутствии представителей Заказчика выбракованные и лишние избирательные бюллетени уничтожены:

________________________________________________________________________________ штук;

(цифрами, прописью)
  От УИК избирательного участка № 37/08 Терновского муниципального района:

 1.  ____________________________   _____________________________________

                                             (должность)                                                     (подпись, фамилия, инициалы)

 2.  ____________________________   _____________________________________

 м.п.                              (должность)                                             (подпись, фамилия, инициалы)

От полиграфической организацией ООО «Кристина и К»

1.  ____________________________   _____________________________________

                                                 (должность)                                                     (подпись, фамилия, инициалы)

 2.  ____________________________   _____________________________________

м.п.                                            (должность)                                                     (подпись, фамилия, инициалы)
______________________________     _________    ___________________

      (должности лиц, присутствующих                 (подписи)                 (фамилии, инициалы)

                                      при передаче бюллетеней)

 Приложение 3
АКТ

передачи избирательных бюллетеней для голосования  на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области

«  » ___________2024 года                                                                                          «___»  часов «___» минут

 УИК избирательного участка № 37/08 Терновского муниципального района передала, а участковая избирательная комиссия избирательного участка № 37/     получила следующее количество избирательных бюллетеней на  выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области:

	Количество пачек
	Количество избирательных бюллетеней

	__________(__________________________ )шт.
	____________(__________________________) шт.

	МП
	Председатель УИК избирательного участка № 37/08

	__________ подпись

	О.С. Ряховская                       инициалы, фамилия

	Члены комиссии:
	__________ подпись

	______________________                                инициалы, фамилия

	__________ подпись

	______________________                                инициалы, фамилия

	МП
	Председатель участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 37/
	__________        подпись

	_____________________                                инициалы, фамилия

                   Члены комиссии:                                                                      ________                     ____________

                                                                                                                           подпись                                                                инициалы, фамилия

                                                                                                                                                                                                                                                                 _____________________                                          ___________________________

                                                                                                                                                                                                                                                                        подпись                                                                                  инициалы, фамилия
АКТ
о фактическом количестве избирательных бюллетеней для голосования

 на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области, полученных УИК Терновского муниципального района

                                                                                                                                 «    »                         2024 г.

УИК избирательного участка № 37/08 Терновского муниципального района произвела полистный пересчет избирательных бюллетеней для голосования  на выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области, полученных от   полиграфической организации           ООО « Кристина и К» по акту от "____" __________   2024 г.

В результате пересчета установлено фактическое число избирательных бюллетеней:

_______________________________________________________________________________ штук;

(цифрами, прописью)
Председатель УИК избирательного участка № 37/08            _______________       О.С. Ряховская

Секретарь   комиссии                                                                ________________     О.И. Шелудякова

Приложение 4

АКТ

об уничтожении выбракованных избирательных бюллетеней

УИК избирательного участка № 37/08 Терновского района

                  Настоящим Актом подтверждается:

1. При передаче участковой избирательной комиссии избирательного участка   № 37/___ для голосования выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области избирательных бюллетеней было выявлено бракованных избирательных бюллетеней:

_______________________________________________________________________________ штук;

(цифрами, прописью)
2. Выбракованные избирательные бюллетени

_______________________________________________________________________________ штук;

(цифрами, прописью)
уничтожены "__" __________ 2024 года.

МП

ПредседательУИК

избирательного участка № 37/08                _______________         __________________
                                                                                             (подпись)                       (фамилия, инициалы)

Члены

избирательной комиссии

                                                                      _______________  _______________________

                                                                                             (подпись)                       (фамилия, инициалы)

                                                                  _______________  _______________________

                                                                                             (подпись)                       (фамилия, инициалы)

______________________________     _________    ___________________
      (должности лиц, присутствующих                      (подписи)                 (фамилии, инициалы)

    при передаче бюллетеней)

Приложение 5
АКТ

о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней для голосования на  выборах главы Кисельнского сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области

8 сентября 2024 года.

        «_   _» ______________ 2024  года

      УИК избирательного участка № 37/08 Терновского муниципального  района произвела погашение неиспользованных избирательных бюллетеней для голосования  на выборах главы Кисельнского  сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области 8  сентября 2024 года.

 в количестве:

__________________________________________________________________________________ штук;

(цифрами, прописью)

При погашении присутствовали лица, имеющие право присутствовать при погашении бюллетеней в соответствии с действующим законодательством

	Члены УИК избирательного участка № 37/08

	________________

_________________

	подпись
	инициалы, фамилия

	МП
	________________
	_________________

	подпись
	инициалы, фамилия

	________________
	_________________

	подпись
	инициалы, фамилия